
A
lig

ne
rF

lo
w

 L
C

KOMPOZIT NA ATTACHMENTY PRO ALIGNERY
FLUORESCENTNÍ – PEVNÝ – ODOLNÝ VŮČI ABRAZI

AlignerFlow LC



AlignerFlow LC

  OPTIMALIZOVANÝ PRACOVNÍ POSTUP OD ZHOTOVENÍ PO ODSTRANĚNÍ  
DÍKY FLUORESCENCI

Moderní léčba alignery otvírá nové možnosti ošetření v zubních 

a ortodontických ordinacích. Spektrum korekcí dysgnácie a 

jejich úspěšnost dále zvyšuje použití attachmentů. Základem 

úspěchu je přesnost umístění a tvar attachmentů.

S novým materiálem AlignerFlow LC společnost VOCO nabízí 

speciálně vyvinutý kompozit, který je fluorescentní pod UV-A 

světlem a optimalizuje proces práce s attachmenty od zhotovení 

po odstranění.

Díky speciálně uzpůsobené tekutosti lze materiál AlignerFlow 

LC přesně nanést do provizorní dlahy a zabránit tak nedostatku 

nebo přebytku použitého materiálu. Zabrání se tak uvolnění a 

chybnému umístění attachmentů.

Fluorescence, která je viditelná pouze pod UV-A světlem 

umožňuje přesnou kontrolu nad veškerými přebytky nebo 

artefakty.

Na konci léčby pak jsou vidět i ty nejmenší zbytky materiálu 

AlignerFlow LC. To umožňuje rychlé a nekomplikované 

odstranění attachmentů, přičemž sklovina zůstane nedotčená.

Attachmenty zhotovené z materiálu AlignerFlow LC jsou typické 

vysokou stabilitou a odolností vůči abrazi, které je dosaženo díky 

vysokému obsahu plniv 83 % hmotnosti. Výsledkem je to, že je 

síla vytvářená alignery kompletně přenášena z attachmentu na 

zuby po celou dobu léčby.

Kromě zhotovování attachmentů pro alignery je materiál 

AlignerFlow LC také možné použít na okluzální dostavby – za 

použití injektážní techniky – nebo k cementování lingválních 

retainerů.

Materiál je k dostání v NDT® stříkačkách 2 × 2 g v odstínech 

A1, A2 a A3 včetně příslušenství. Přiložené aplikační kanyly 

(průměr 0,9 mm a 1,2 mm) podporují osobní preference, 

pokud jde o manipulaci, a lze je použít na obzvláště drobné 

attachmenty nebo při nanášení většího množství materiálu u 

lingválních retainerů.



Názor odborníka

„Attachmenty pro alignery jsou pro nás rutinní záležitostí: pro úspěch léčby je rozhodující jejich přesnost a tvar. 

Zatékavý materiál, který poskytuje pod UV-A světlem kontrolu jak nad nanesením, tak nad následným odstraněním, 

znamená skutečný přínos a rovněž úsporu času.“

Zubní lékař Thomas Kober, Německo

Použití

ALIGNERFLOW LC

Příprava v podobě standardního leptání a nanesení 
vazebného prostředku

Nanášení AlignerFlow LC do šablony Nasazení šablony

10 sekundové vytvrzení světlem skrz průhlednou 
šablonu

Přitlačení šablony na místo Sejmutí šablony po světelné polymeraci

Dokončené attachmenty pod UV-A světlem Skončení léčby: zbytky jsou viditelné pod UV-A 
světlem

Výsledná situace po odstranění všech zbytků



AlignerFlow LC

 FLUORESCENTNÍ KOMPOZIT NA ATTACHMENTY PRO ALIGNERY

VC 84 001526 CZ 0523

light-curing

10 sec
shades
3

83 % w/w

K dostání u:VOCO GmbH
Anton-Flettner-Straße 1-3
27472 Cuxhaven
Německo

Freecall: 00 800 44 444 555
Fax: +49 (0) 4721-719-140

info@voco.com 
www.voco.dental

ALIGNERFLOW LC

NOVÝ

Indikace

Zhotovování attachmentů pro alignery

Retence alignerů

Upevňování lingválních retainerů

Okluzální dostavby

Výhody

•  Bezpečné obroušení a odstranění pod UV-A světlem

•  Přesné nanášení s dokonalou tekutostí

•  Vytvrzování světlem skrz průhlednou šablonu

•  Stabilita a odolnost vůči abrazi po celou dobu léčby

•  Estetický vzhled v odstínech zubů

Obsah balení

REF 1526 Stříkačka 2 x 2 g A1, příslušenství

REF 1527 Stříkačka 2 x 2 g A2, příslušenství

REF 1528 Stříkačka 2 x 2 g A3, příslušenství

REF 2144 Aplikační kanyla typu 44, 100 kusů. 

REF 2148 Aplikační kanyla typu 46, 100 kusů

kanyla typu 4
6

kanyla typu 4

4

Patentovaná, nevytékající a 
neodkapávající NDT® stříkačka 
společnosti VOCO zajišťuje 
spolehlivou a dokonale přesnou 

aplikaci. Nežádoucí ztráty  
materiálu tak jsou věcí minulosti.


